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اقتصاد کیش -  مراســم روز ملی سینما و  
بزرگداشت استاد علی نصیریان با حضور 
چهره هایی از ســینمای ایران و اســتقبال 
بی نظیر مردم هنردوست کیش، در پردیس 
سینمایی میکامال کیش برگزار شد. به رغم 
اعلام برگزاری مراسم در بزرگترین سالن 
این پردیس ســینمایی، از همان لحظات 
ابتدایی برنامه، علاوه بر سالن اصلی، کلیه ی 
سالن های سینمایی میکامال تکمیل ظرفیت 
شــده و صدها نفر از علاقه مندان ایشان در 
فضای لابی ســینما برای دیدار اسطوره ی 

سینمای ایران حضور داشتند.
بــه گــزارش خبرنگار اقتصــاد کیش؛ علی 
نصیریان، بازیگر، نمایشنامه نویس و کارگردان 
سینما، تئاتر و تلویزیون در سال ۱۳۸۰، به عنوان 
چهره ماندگار ایرانی در رشته  بازیگری شناخته 
شــد و نشان درجه یک هنری را دریافت کرد. 
وی همچنین در چهل ویکمین دوره جشنواره 
فیلم فجر، برای بازی در فیلم »هفت بهار نارنج« 
برنده ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد و 
مســن ترین برنده جایزه سیمرغ بلورین شد. 
زندگی اســتاد علی نصیریان به بلندای تاریخ 
سینمای ایراندر بررسی سیر تاریخ سینمای ایران 
و سیر زندگی استاد علی نصیریان در می یابیم  
که اولین فیلم ناطق سینمای ایران که بسیاری 
به عنوان مطلع سینمای ایران می شناسند با نام 
»دختر لر« ساخته شده است. به عبارت دیگر، 
اولین تجربه تاریخ سینمایی که مبدائی برای 
تاریخ سینمای ایران در نظر گرفته می شود، در 
ســال ۱۳۱2 با دختر لر است و یک سال بعد 
از آن و در ســال ۱۳۱۳، اســتاد علی نصیریان 

پا به عرصــه وجود می گذارد؛ یعنی عمر این 
استاد بزرگ با قدمت تاریخ سینمای ما برابری 
می کند. بررسی دوران درخشان بازیگری استاد 
علی نصیریان و ســیر تاریخ سینمای ایران از 
۱۳۱2، که اولین فیلم ناطق ساخته می شود و 
در بهمن ماه ۱۳۱۳ که اســتاد متولد می شوند، 
خالی از لطف نیســت. در دهه 2۰، آغاز به کار 
کمپانی های فیلم ســازی در ایران بوده است 
و در ۱۳24 در محلــه لاله زار تهران، »ســینما 
کریســتال« افتتاح می شود که اولین سینمایی 
بود که فیلم هایی با صدای دالبی پخش می کرد. 
در ســال ۱۳25، اولین فیلــم خارجی دوبله 
شده در ســینمای ایران به نمایش در می آید. 
در ســال ۱۳29، فیلمی به اسم »شرمسار« از 
کمپانی کوشان توسط اسماعیل کوشان ساخته 
می شود و می توان گفت آغاز مهمترین سه دهه 
بعدی سینمای ایران است و در همین دهه استاد 
نصیریان مجذوب نمایش ایرانی می شود. استاد 
در آن دوران، با توجه به تجربه زیسته ای که از 
تماشای تعزیه ، معرکه گیری، پرده خوانی، نقالی 
و خیمه شب بازی داشت، شیفته و دلباخته هنر 
نمایش شد. استاد نصیریان به دبیرستانی می رود 
که به نظر می رسد خیلی شبیه دبیرستان نیست و 
با کنسرواتوار بزرگ هنری و با کسانی مثل مهدی 
فتحی، بهمن فرسی، اسماعیل داورفر، جمشید 
لایق ارتباط برقرار کرده و با این همکلاسی های 
بزرگ، نخســتین پروژه های تجربی مشترک 
رقم می خورد. استاد از همان اول به کار اقتباس 
نمایشــی و کارگردانی و بازیگری پرداخته 
به گونه ای که گویی این امر را مأموریت خود 
می دانســت. علی نصیریان در سال ۱۳29، در 
کلاس های »جامعه باربد« اسماعیل مهرتاش 
ثبت نــام می کند؛ آنجا که همزمان موســیقی 
و تئاتر و ادبیات هم آموزش داده می شــود و 
بخشــی از علاقمندی و دلباختگی استاد به 
آواز خواندن هم از همانجا شــکل می گیرد. 
در دهه ۱۳۳۰، در عنفوان جوانی، شــکوفایی 
در فعالیت های هنری استاد دیده می شود. در 
همین دهه، فیلم »مرجان« به عنوان اولین فیلم 
به کارگردانی یک زن در سینمای ایران توسط 
شهلا ریاحی، بازیگر سرشناس ایرانی، ساخته 
می شود. در سال ۱۳۳6، اولین انیمیشن ایرانی 
به نام »ملانصرالدین« هم توســط اسفندیار 
احمدیه ساخته می شود و در همین سال، اداره 
هنرهای دراماتیک افتتاح می شــود و در سال 
۱۳۳9، تله تئاترها تولید می شــوند. در همین 
حین و در اوایل دهه ۱۳۳۰، اســتاد با مطالعه 
کتاب هنر تئاتر، با جهان وسیع تئاتر آشنایی پیدا 
می کند و در کلاس های تئاتر سعدی حضور 
پیدا می کند. نصیریان در اولین و تنها مدرســه 
حرفه ای آموزش تئاتر ایران به عنوان هنرستان 
هنرپیشگی ثبت نام می کند و با بزرگان هم عصر 
خود نظیر شاهین سرکیسیان، آشنا می شود که 
تأثیرگذاری ایشــان در تئاتر ایران مثال زدنی 

است. اســتاد با همکارانش گروه هنر ملی را 
شــکل می دهد و به عنوان نویسنده و بازیگر 
نقش آفرینی می کند. در ســال ۱۳۳5، اولین 
جایزه حرفه ای کارش را برای نویســندگی 
نمایش »بلبل سرگشــته« کسب می کند. در 
سال ۱۳۳6، پس از تأسیس شدن اداره هنرهای 
نمایشی و گروه تئاتر مردم، استاد نیز به استخدام 
آن اداره در آمــده و با عزت الله انتظامی، جعفر 
والی، رکــن الله مختاری، عباس جوانمرد و... 
به اجرای نمایشنامه های تلویزیونی می پردازد 
که تا ســال ۱۳54 بالغ بر 5۰ اثر تولید شده از 
ایشان و همکارانشان به صورت تله تئاتر ثبت 
شده است. دهه 4۰ یکی از چالش برانگیزترین 
دهه های حیــات هنر نمایش ایران اســت. 
در ســال ۱۳44، در زادگاه اســتاد انتظامــی، 
تماشاخانه سنگلج افتتاح می شود و با تأسیس 
تماشاخانه سنگلج، گروه هنر مردم به آنجا نقل 
مکان می کند. همزمان جریان فیلم فارســی با 
فیلم »گنج قارون« نیز شکل می گیرد. در همین 
سال، دو فیلم بسیار مهم ساخته می شود؛ »شب 
قوزی« فرخ غفاری و »خشت و آیینه« ابراهیم 
گلستان، که با ساخت این دو فیلم، رشد سینما 
به وضوح دیده می شود. سال ۱۳4۸ با ساخت 
فیلم »قیصر« مسعود کیمیایی و »گاو« داریوش 
مهرجویی، جریان موج نوی ســینمای ایران 
تثبیت می شود که فیلم گاو آغاز حضور استاد 
نصیریان بر پرده سینما است. در سال ۱۳4۸، 
پلتفرم کانون پرورش فکری کودکان هم افتتاح 
می شود و یکی از توفیق های آن معرفی عباس 
کیارستمی اســت. در دهه 5۰، سینمای ایران 
مهمترین جشــنواره آسیایی به نام »جشنواره 

بین المللی فیلم تهران«، که در دوران خودش 
زبانــزد اهالی هنر بود، راه اندازی می شــود. 
کارگردانان نامی تاریخ سینمای ایران همچون 
سهراب شــهید ثالث، بهرام بیضایی، عباس 
کیارستمی، علی حاتمی، داریوش مهرجویی، 
ناصر تقوایی، کامران شیردل، مسعود کیمیایی، 
خسرو سینایی و بسیارانی دیگر در همان دوره 
مشغول کار می شوند. استاد علی نصیریان در 
همیــن  دوره در همکاری با مرحوم داریوش 
مهرجویی، نمایشــنامه »آقای هالو« را بر پرده 
می برنــد و این همکاری را با »پســتچی« و 
»دایــره مینا« با او ادامه می دهد. با علی حاتمی 
در »ستارخان« با فریدون گله در »مهر گیاه« و 
خسرو هریتاش در »سرایدار« همکاری می کند 
و به یکــی از مهمترین چهره های هنری و یا 
موج نوی سینمای ایران تا پیش از انقلاب بدل 
می شود.دو سال بعد از انقلاب اسلامی یعنی 
ســال ۱۳59 در44 سالگی با بزرگترین پروژه 
تلویزیون سریال»هزار دستان« به قاب تصویر 
بازگشت. در سال۱۳62 ایشان در نقش قاضی 
شارح در سریال سربداران، نقش آفرینی کرد؛ 
نقشی که در بین تمام نقش هایش منحصربه فرد 
بود.سال ۱۳۷2 با دعوت مجامع جهانی به تئاتر 
برمی گردد و نمایش بلبل سرگشــته اش را در 
آمریکا، کانادا و آلمان به روی صحنه می برد. سال 
۱۳۷۸ در یکی ازپرکارترین سال های زندگی، 
9 تئاتر تلویزیونی، ۳ سریال، یک فیلم سینمایی 
و یک تئاتر صحنه را بازی می کند. تئاتر سلطان 
و سیاه در تالار سنگلج، رکورد فروش تئاتر را 
 شکست.علی نصیریان در سال ۱۳۸۱ در اولین 
دوره انتخاب چهره هــای ماندگار، به عنوان 
چهره ماندگار عرصه هنر معرفی می شود و در 
ســال ۱۳۸4 نشان درجه یک فرهنگ و هنر را 
دریافت می کند. علی نصیریان در سال ۱۳۸6، 
با بازی در سریال »میوه ممنوعه« در نقش حاج 
یونــس نقش آفرینی می کند. این مجموعه را 
شاید بتوان بنا به توصیف کارگردانش حسن 
فتحی راوی آدم های خاکستری دانست. علی 
نصیریان در ســریال نمایش خانگی شهرزاد، 
اثر حســن فتحی که در سال۱۳94 پخش شد 
نیز حضور یافته و نقش بزرگ آقا دیوان سالار 
وی، یکــی از محبوب ترین و پرطرفدارترین 
نقش های او بوده است.علی نصیریان در سن 
۸۸ ســالگی در چهل ویکمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم فجر )۱4۰۱(، سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای بازی در 
فیلم هفت بهار نارنج کســب کرد؛ نصیریان 
پیش تر در ســن ۸4 سالگی در سی وهفتمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر )۱۳9۷(، سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را برای 
بازی در فیلم مســخره باز کسب کرد و تبدیل 
به مسن ترین فردی شــد که این دو جایزه را 
دریافت کرده  است. نقش آفرینی این هنرمند 

هنوز هم ادامه دارد...

محسن خباز؛ مدیرعامل گروه 
سینمایی هنر شهر آفتاب:

به احترام مردی می ایستیم که آبروی 
سینمای ایران است

 تاریخ پربرکت زندگی اســتاد علی نصیریان 
همزمان با زیســت سینمای ایران است و چه 
خوشــحالیم و خوشبخت که در 9۰ سالگی 
عمر با برکت ایشان سینمای ایران را هم گرامی 
می داریم. آنچه که درباره ایشان باید گفت در 
قامت کلام نمی گنجد مگر که ساعت ها وقت 
ســپری شــود و روزها زمان گذاشته شود تا 
مجاهدت های نجیبانه و بزرگ منشانه جناب 
نصیریــان ارج نهاده شــود؛ تلاش هایی که با 
همراهی نسلی بســیار کوشا همزمان شد تا 
تاریخ سینمای ایران تبدیل به نگاره ای ارزشمند 

شود که بر تارک هنر این سرزمین مورد احترام 
است. علی نصیریان مجموعه ای ارزشمند و 
گنجینه ای ذی قیمت در تاریخ این هنر به یادگار 
گذاشته اند. بعد از انقلاب، اساساً پرداختن به 
ســینما کار دشواری بود و عملاً حیات سینما 
در هاله ای از ابهام بود، اما وجود بزرگوارانی که 
صاحب آبرو برای این سرزمین بودند باعث 
شد چرخه فرهنگ ایران زمین که پیشران آن 
سینماست حرکت کند. سینمای جریان سازی 
در دهــه 4۰ و 5۰ با معیارهای فرهنگی تولید 
شد تا نسل های بعدی توانستند سینمای ایران 
را در جهان مورد تاثیر قرار دهند.امروز به احترام 
مردی می ایستیم که آبروی سینمای ایران است 
و به بزرگ آقای سینمای ایران می بالیم.وی در 
پایان سخنرانی خود با اشاره به ساخت پردیس 
سینمایی به عنوان بخشی از فضاهای فرهنگی 
مجموعه ی میکامال توســط نادر کشتکار، از 
ایشان به عنوان سازنده ی مجموعه ای فرهنگی 
در دل یک مجموعه ی تجاری تفریحی تشکر

کرد و این امر را در راستای ترویج فرهنگ ایران 
زمین دانست.

داریوش مودبیان بازیگر سینما و 
تئاتر، کارگردان و فیلم نامه نویس :
ابعاد شخصیتی علی نصیریان 

ستودنی است 
برای من برخورد با آقای نصیریان دو زمینه را 
فراهم آورد؛ یک: در کار هنری زبان گشــودم 
دوم: برای ادامه راه جان گرفتم. دوســتی من 
بــا آقای نصیریان به ســبب کار فراهم آمد و 
ادامه پیدا کرد. ابعاد شخصیتی علی نصیریان 
در عرصه های مختلف ســتودنی است. او در 
عرصه نمایشنامه نویسی از سال ۱۳۳4 در سن 
2۱ سالگی آغاز به کار می کند؛ آن هم در زمانی 
که نمایشنامه نویسی نداشتیم و ایشان با مطالعه 
و پشتکار در این راه فعالیت کردند. سرآغاز کار 
ایشان با اقتباس آغاز می شود. برمبنای آنچه به 

خوبی آموختند، دســت به اقتباس می زند؛ از 
داستان های کوتاه صادق هدایت آغاز می شود 
و در 2۳ ســالگی، نقــل کوتاه صادق هدایت 
با عنوان »افســانه بلبل سرگشته« به صورت 
نمایشــنامه نوشته می شــود و برنده جایزه 
نخست نمایشنامه نویسی می شــود. در این 
عرصه، کار ایشــان ستودنی است. وی راهی 
را گشــود که بسیاری متأثر از آن در این مسیر 
قدم برداشتند. ما نمایشنامه نویسی ایران را به 
پیش و پس از بلبل سرگشته تقسیم می کنیم. 
در بازیگری هم در ۱4 ســالگی ایشان را روی 
صحنه دیدم و از همان سال در کنار ایشان بودم 
آنچه که دیدم بازیگری تمام عیار است و به غیر 
از نبوغ بازیگری، شخصی است که به معنای 
واقعی کار می کند و هر نقشی را از نقطه صفر 
آغاز می کند، فیلمنامه را یک بار دیگر خودش 
می نویسد تا با جانش آمیخته شود. ارتباط عمیق 
ایشــان در روی صحنه با مردم اوج بازیگری 
او را بــه رخ می کشــد. کارگردانی تئاتر هم از 
نوآورانه ترین کارهای نصیریان بوده اســت 
که با شــناخت درست زبان و هویت سینما، 

به بازیگری عمق بخشید. در عرصه مدیریتی 
هــم از بهترین مدیران هنری بود و با مدیریت 
خود بهترین زمینه ها را در تئاتر فراهم کردند، اما 
جدای همه اینها، انسان بسیار شریف، صادق، 

دوست و همراه واقعی است. 
علیرضا نوری؛ فعال اقتصادی جزیره کیش

:حضور بزرگانی چون شما توأم با خیر و برکت 
برای کیش است

دوران خوبی را در بخش خبر رادیو تلویزیون 
کار می کردم و بزرگانی مانند استاد نصیریان، 
مرحــوم داود رشــیدی و علی کشــاورز را 
می شــناختم و از نزدیک می دیدم که دوستان 
با چه عشــق و علاقه ای به رادیو و تلویزیون 
می آمدند و جوانان آن دوره مشتاق برای دیدن 
اینهــا بودند. جناب نصیریان کیش مفتخر به 

حضور شماست و حضور بزرگانی چون شما 
توأم با خیر و برکت برای کیش است. چندین 
سال پیش در کیش برای قدردانی از بزرگانی 
چون شما مکانی به نام گذر هنرمندان ساخته 
شد که نشانه احترام مردم کیش به جایگاه هنر 
است. من از طرف سرمایه گذاران و مردم کیش 
از شما سپاسگزارم و از آقای کشتکار متشکرم 
که این امکان را برای ما به منظور بزرگداشت 
شما و سینما فراهم کرد؛ امیدوارم سینمای ایران 
هر روز پررونق تر از پیش به راه خود ادامه دهد. 

نادر کشتکار؛ مدیر عامل میکامال:
 »میکا«با وجود همین مردم راهش 
را قوی، مستحکم و با صلابت ادامه 

خواهد داد
افتخار بزرگی ست برای میکامال که بزرگداشت 
یکی از تکرارنشــدنی ترین هنرمندان تاریخ 
ســینمای ایران را اینجا در پردیس سینمایی 
میکامال و در این جمع ارزشمند تجربه می کند.

هنر ناب و شخصیت بی بدیل استاد نصیریان 
و دهه ها وفاداری توأم با عشــق و تعهد به هنر 
نمایشی، از شما نه تنها یک بازیگر خلاق، بلکه 

یک معلم، راهنمــا و الهام بخش بی مانند در 
حوزه هنر ساخته است.

استاد نصیریان عزیز!
شــما با هر نقش، جهانی نــو را پیش روی ما 
گشــوده و با هر اجرا، مرزهای هنر نمایش را 
گسترش داده اید. در نقش های ماندگاری که از 
شما به یادگار مانده از »بزرگ آقای دیوان سالار 
در ســریال شــهرزاد« تا »مستر فرحان ناخدا 
خورشید«، هر بار نه تنها تجربه ای نوین از درک 
انسان و زندگی به دست آورده ایم بلکه شاهد 
تعریفی تازه از اســتانداردهای هنر بازیگری 
بوده ایم. دوســت دارم در این فرصت کوتاه 
از وجوه تمایز شــما جناب نصیریان عزیز و 
اســتانداردهای بی نظیری که در هنر نمایشی 
ایران خلق کرده ایــد صحبت کنم؛ صحبت 
من را نه به عنوان کارشــناس سینما و عنصر 
هنری بلکه به عنوان شهروند عادی به حساب 

بیاورید:
۱. تســلط بر فنون بازیگری: کمتر کسی مثل 
استاد نصیریان تاکنون توانسته با درک عمیقی 
از اصول و فنون بازیگری، به عمق شخصیت ها 
نفوذ کند و مانند شاهکارش در نقش »پستچی«، 
به بیان احساسات و پیچیدگی های شخصیتی 

یک نقش بپردازد.
 2. تنوع در انتخاب نقش ها:  استاد نصیریان نه تنها 
در تئاتر کلاسیک، بلکه در آثار مدرن و تجربی 
نیز حضور فعال داشته  و توانسته اند هنر نمایشی 
را به یک سطح جدید از بیان هنری برسانند و 
همواره مخاطبان را شگفت زده کرده اند. تنوع 
نقش های اســتاد در آثار سینمایی شان نیز، از 
نقش »مش اسلام« در شاهکار »گاوِ« داریوش 

مهرجویی گرفته تا نقش بی نظیر »شمس« در 
»هفت بهار نارنج«، نشان دهنده جسارت هنری 

ایشان برای پذیرش چالش های جدید است.
 ۳. حضور مؤثر در آثار ماندگار: نقش آفرینی های 
ایشان در نقش هایی که همه برگرفته از عمق 
تاریخ و فرهنگ ایران زمین اند، نه تنها به عنوان 
نمونه هایی از بازیگریِ درخشــان شــناخته 
می شــوند، بلکه به عنوان بخشــی از میراث 

فرهنگی ایران نیز محسوب می شوند. 
4. تأثیرگذاری بر نســل های بعدی: اســتاد 
نصیریان با دلسوزی و تعهدی که به آموزش 
نشــان داده اند، توانسته اند نسل های متعددی 
از بازیگــران و هنرمنــدان را تحت تأثیر قرار 
دهند. این ارتباط نسلی، تأثیر عمیقی بر رشد و 
شکل گیری هنر نمایشی در ایران داشته است. 
5. شخصیت و اخلاق حرفه ای: احترام استاد 
به همکاران و هنرمندان و مردم الگویی برای 
ســایرین اســت. جناب نصیریان آثار شما 
سرمشــق هایی برای هنرمندان جوان است 
و نقش آفرینی های شما همچنان الهام بخش 
بــرای آنان. فرهنگ و هنر جایی برای تمجید 
و تملق نیست و تنها برای انتقاد سازنده است. 
جمعیت حاضر در ســالن و بیرون از ســالن 
برای حضور شــما پیامی برای ما در پی دارد 
و مــن امروز افتخار می کنم با کیشــوندان و 
همشهریانم باعث شدیم مسیر فرهنگ و هنر را 
به دور از تشریفات و تملق پیدا کنیم. مفتخرم 
که بگویم میکا با وجود همین مردم راهش را 
قوی، مستحکم و با صلابت ادامه خواهد داد 
و امیدوارم متولیان فرهنگ و هنر این شهر در 
نیمه دوم سال تغییراتی را ایجاد کنند تا به مسیر 

واقعی دوستداران این راه بازگردیم.
 استاد نصیریان سایه تان مستدام باد ...
استاد علی نصیریان:

توجه مجموعه میکامال به فرهنگ و 
هنر ایران شایسته احترام است

 استاد نصیریان در آغاز و پیش از ایراد سخنرانی، 
با زمزمه ی نوای دلنشین آوازش، مخاطبان و 
برگزارکنندگان برنامه را شگفت زده کرد.ایشان 
در ابتــدا با ادای احترام به برگزارکنندگان این 
بزرگداشت گفت:از محبت شما و از محبت 
بنیانگذاران میکامال و انجام این حرکت زیبا در 
ساختن سالن های سینما بسیار متشکرم. توجه 
این مجموعه به مقوله فرهنگ و هنر سرزمین 
ایران شایسته احترام است . فرهنگ و هنر غذای 
روح و جان جامعه اســت؛ ما انسان ها فقط به 
نان و آب نیاز نداریم و به غذای روح، روحیه 
و محلــی که هوای تازه ای به غیر از روزمرگی 
به ما بخوراند و لذت ببریم نیاز داریم. ســلیقه 
ما را در زیبایی شناســی و لذت بردن از زیبایی 
ارتقا دهد و معنا و مفاهیم زندگی را بیان نماید. 
معانی شعر حافظ را شجریان با هنر آواز به ملت 
و مردم هدیه داد؛ آنجا که می گوید: چو غنچه 
گرچه فروبستگی است کار جهان؛ تو همچو 

باد بهاری گره گشا می باش... همان طور که باد 
بهار غنچه را باز می کند، تو هم در زمان حیات، 
گره کار مردم را باز کن!بزرگان فرهنگ و هنر 
ما چه کسانی بوده اند که به این زیبایی پیامی به 
این مهمی را به انسان ها بدهند؟ پیام هایی که 
بسیار تاثیر گذار است! در یک بیت به زیبایی، 
کمال معنا و تصویری ارائه می دهد که خودش 
یک فیلم است. مولانا هم در جایی می فرماید: 
ای ســلیمان درمیان زاغ و باز؛ حلم حق شو با 
همه مرغان بساز! اینها هویت ماست؛ شناسنامه 
ماست؛ و هویت ما فرهنگ ماست. سینمای 
ایران بواسطه حضور استعدادهای جدید امروز 
در دنیا شناخته شده است در کن، برلین و ونیز 
درخشــیده است و بازیگران و کارگردانان ما 
برندگان جوایز بســیاری بوده اند. می خواهم 
بگویــم فرهنگ و هنــر بهترین معرف یک 
جامعه به دنیاســت، اما متأســفانه آنچنان که 
باید و شــاید جایگاهی در ایران ندارد. امروز 
دو نمایش سی صد و رستم و سهراب در کاخ 
سعدآباد و باشــگاه انقلاب در سالن تئاتر رو 
باز چهارهزارنفری هر شب مملو از جمعیت 
است. این نوع اقتباس ها علاقه مندان بسیاری 
دارد چون نمایش فقط تئاتر نیست در واقع یک 
»شــو« و »کنسرت نمایش« همراه با ماشینری 
است و بسیار متنوع و زیباست. ما باید از ادبیات  
اقتباس کنیم چون این فرهنگ ماست.بنیاد کار 
نمایشی متن است و سواد شماره اول برای کار 
هنر است. کار خلاقانه سواد می خواهد تا بتواند 
حس کند و بفهمد. تعلیم و یادگرفتن یک طرفه 
نیست و خودآموزی هم بسیار مهم است. در 
دوران جوانی ما یک کتاب تئاتر در تمام ایران 

بود و درباره نمایشنامه نویســی چیزی وجود 
نداشــت و ما خودمان به دنبالش رفتیم. امروز 
اینترنت انقلابی در ارتباطات به وجود آورده 
است. من ۷5 ســال در این کار هستم و هیچ 
کار دیگری جز فعالیت در این حوزه نداشته ام 
)به غیر از یک ســال معلمی در مقطع چهارم 
ابتدایــی آن هم فقط برای گذران زندگی(. هر 
چه یاد گرفتم بیشترین تکیه ام بر خودآموزی 
بود. به نســل جوان که استعداد و علاقه دارند 
توصیه می کنم هنر مورد علاقه شــان را دنبال 
کنند و اســتمرار و تمرین داشته باشند، چون 
5۰ درصد کار ما تمرین و تخیل است تا بتوان 
شخصیت را از درون پرورانید. کار بازیگری 
بسیار سخت و پیچیده است و زحمت دارد؛ 
من بعد از ۷5 سال کار برای یک متن تازه سر 
کلاس اول هســتم و معتقدم کار هنر درجه 
اســتادی ندارد، چون انتهایی برای هنر وجود 
ندارد! امروز زمانه عوض شده در زمان جوانی 
ما به پول و به تشویق فکر نمی کردیم و تصور 
نمی کردم روزگاری مجسمه من را بسازند و یا 
از من تجلیل کنند. همیشه دلبستگی و عشق به 
کار داشــتم و عشق من ناشی از ارتباط انسانی 
با مردم بود. وقتی با شما حرف می زنم ارتباط 
انســانی من با شما بزرگترین لذت ها را برای 
مــن دارد. بهترین لذت برای هنرمند لذت از 
کار است و وقتی می بینم شما از بازی های من 
خوشــتان آمده و در ذهنتان باقی مانده است، 
همیــن موضوع به من روحیه و جان می دهد 
و تمام لطف کار بازیگر ارتباط با انســان ها و 

شما مردم است.
همچنین در این مراسم، از سردیس استاد علی 
نصیریان رونمایی شــد. این اثر با دستان یکی 
از هنرمندان جزیــره کیش آقای محمدعلی 

امینی فر آفریده شده است.
پس از رونمایی ســردیس اســتاد، هدایایی 
به ایشــان به رســم ادب و یادبود توسط نادر 
کشتکار، بنیان گذار و مدیرعامل میکامال کیش، 
مهرداد تاوتلی، مدیرعامــل هلدینگ هزاره 
سوم، محسن خباز، مدیر عامل مجموعه هنری 
- فرهنگی هنرشهر آفتاب و پردیس سینمایی 
میکامال و ســایه مصری مدیرعامل باشگاه 

مشتریان میکامال به ایشان تقدیم شد. 
شــایان ذکر است پیش از آغاز رسمی مراسم 
بزرگداشــت استاد علی نصیریان در پردیس 
ســینمایی میکامال کیــش، به پاس یک عمر 
فعالیت هنری ایشان، نهال درخت لور )انجیر 
معابد( به نام این هنرمند بزرگ در زمین کاشته 

و با پلاکی به نام ایشان ثبت گردید.
این رویداد به نشانه ی ارج نهادن به تلاش های 
هنری استاد نصیریان و با حضور نادر کشتکار، 
محســن خباز و اســتاد داریــوش مؤدبیان، 
همزمان با روز ملی سینما و در حاشیه مراسم 
بزرگداشــت علی نصیریان در محوطه غربی 

میکامال کیش برگزار گردید.

بزرگداشت علی نصیریان همزمان
 با روز ملی سینما در میکامال کیش

روز ملی سینما در میکامال کیش؛ بزرگداشت یک اسطوره


